令和５年１１月３０日

報道機関各位

長岡市立深沢小学校長

深沢小学校が自校給食終了に伴い
交流給食と感謝の会を開催

深沢小学校は、今年度をもって当校の給食室で調理する自校給食を終了し、来年度か

らは、越路学校給食共同調理場で調理した給食が配送されます。また、その準備のため、

来年１月から工事が始まることから、１２月２１日をもって自校給食の提供が終了しま

す。

このたび、お世話になった栄養士さん、調理師さん、調理員さんに感謝するため、給

食の思い出を全校で語る交流給食などを計画しましたので、下記のとおり概要をお知ら

せいたします。ぜひ取材くださるようお願いいたします。

交流給食と感謝の会

１ 交流給食

日 時 １２月２１日（木） 午後０時２５分～１時１０分

場 所 長岡市立深沢小学校体育館（深沢町 3081）

内 容 全校で、栄養士さん、調理師さん、調理員さんと一緒に給食を食べ

ます。

参加者 児童３２人ほか栄養士さん、調理師さん、調理員さん各１人

２ 調理員さんへ感謝する会

日 時 １２月２１日（木） 午後１時３５分～２時

場 所 長岡市立深沢小学校体育館（深沢町 3081）

内 容 ・全校児童が書いたメッセージボードの贈呈

・「給食の思い出作文コンクール」入賞作品の披露

・花束贈呈

・高頭調理員さんからの言葉

（問い合わせ：長岡市立深沢小学校 校長 藤井 ℡０２５８－４６－３６６５）